

---

# *IIP Venture II K/S*

Nørre Voldgade 90, 1.  
1358 København K.

## Årsrapport for 2022 (regnskabsår 30/3 2022 – 31/12 2022)

---

CVR-nr. 43 16 74 48

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 22. maj 2023

Linda á Dunga Brøndum  
Dirigent

# ***Indholdsfortegnelse***

	<b><u>Side</u></b>
<i>Ledespåtegning</i>	2
<i>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</i>	3
<i>Selskabsoplysninger</i>	5
<i>Ledelsesberetning</i>	6
<i>Resultatopgørelse 30. marts – 31. december 2022</i>	7
<i>Balance pr. 31. december</i>	8
<i>Egenkapitalopgørelse</i>	9
<i>Noter til årsregnskabet</i>	10

# ***Selskabsoplysninger***

## **Selskabet**

IIP Venture II K/S (FT-nr. 25341)  
Nørre Voldgade 90, 1.  
1358 København K

CVR-nr. 43 16 74 48  
Hjemstedskommune: København

## **Tegningsberettiget**

IIP Venture II GP ApS

## **Bestyrelse**

Jon Steingrim Johnsen (formand)  
Michael Nellemann Pedersen  
Nicolai Ørnstrup Pilehave

## **Direktion**

Anette Eberhard

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## **Depositær**

Apex (Denmark) ApS (FT-nr. 25701)  
Hørmarken 2  
DK-3520 Farum

## **Manager**

IIP Denmark P/S (FT-nr. 23187)  
Nørre Voldgade 90, 1.  
DK-1358 København K.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

IIP Venture II K/S blev etableret i marts 2022 og påbegyndte investeringsaktiviteten i juni 2022 med et kapitaltilsagn på 350 mio. kr. fra PKA. I november forhøjede PKA kapitaltilsagnet til 525 mio. kr., og pr. 1. december forhøjede de yderligere tilsagnet til i alt 2 mia. kr.

Selskabet har til formål at investere i venture fonde og co-investeringer med managers af venture fonde primært i Europa og Nordamerika.

Der er indgået managementaftale med IIP Denmark P/S om at varetage administrationen af og yde investeringsrådgivning til IIP Venture II K/S. Kommanditselskabet har derfor ingen ansatte.

## Udvikling i året

Selskabet blev stiftet 30. marts 2022 og påbegyndte investeringsaktivitet den 15. juni 2022.

Regnskabsåret 30. marts – 31. december 2022 udviser et underskud på 2.770 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 22.196 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

## Balance og kapitalforhold

Kommanditister har pr. 31. december 2022 indbetalt 24.966 t.kr.

## Usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet

Værdiansættelse af kapitalandele i porteføljevirksoheder sker til dagsværdi, jf. omtale under anvendt regnskabspraksis. Ved værdiansættelsen indgår regnskabsmæssige skøn, hvorfor værdiansættelsen naturligt er behæftet med en vis usikkerhed.

## SFDR rapportering

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

## Begivenheder efter balancedagen

I marts 2023 opstod der uro på det amerikanske bankmarked som følge af Silicon Valley Banks konkurs, hvilket skabte pres på andre amerikanske bankers likviditet. De amerikanske myndigheder garanterede efterfølgende alle indlån i Silicon Valley Bank og sikrede yderligere likviditet til andre pressede banker. Selskabet har været i tæt dialog med de porteføljefonde, som har indlån eller kreditfaciliteter i de berørte banker. Umiddelbart er det ledelsens vurdering, at uroen ikke har haft mærkbare konsekvenser for porteføljefondene og de underliggende porteføljevirksoheders drift og likviditet. Ledelsen følger dog fortsat udviklingen nøje.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som væsentligt kan påvirke bedømmelsen af årsrapporten.

## **Resultatopgørelse 30. marts – 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
Nedskrivning af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		(367)
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.228)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.595)</b>
Andre finansielle indtægter		9
Andre finansielle omkostninger		<u>(184)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.770)</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført underskud		<u>(2.770)</u>
		<b><u>(2.770)</u></b>



## Balance pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022 t.kr.</u>
<b>Aktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.325
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	1	<u>22.325</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>22.325</u>
Andre tilgodehavender		1
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>782</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>783</u>
<b>Aktiver</b>		<u>23.108</u>
<b>Passiver</b>		
Indbetalt kapital		24.966
Overført underskud		(2.770)
<b>Egenkapital</b>		<u>22.196</u>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>912</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>912</u>
<b>Passiver</b>		<u>23.108</u>
	<u>Note</u>	
Antal ansatte	2	
Nærtstående parter	3	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4	
Anvendt regnskabspraksis	5	

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Indbetalt kapital t.kr.</b>	<b>Overført underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
<b>Indbetalt kapital ved stiftelse</b>	0	0	0
Indbetalt kapital i årets løb	24.966	0	24.966
Årets resultat	0	(2.770)	(2.770)
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>24.966</b>	<b>(2.770)</b>	<b>22.196</b>
Kapitaltilsagn	2.005.000		
Udestående tilsagn	1.980.034		

# Noter til årsregnskabet

	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>1. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	
Tilgang ved stiftelse	0
Tilgang i årets løb	22.692
Kostpris 31. december	22.692
Årets op- og nedskrivninger	(367)
Værdireguleringer 31. december	(367)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.325</b>

For beskrivelse vedrørende værdiansættelse henvises der til afsnittet "Værdipapirer og kapitalandele" i anvendt regnskabspraksis.

## 2. Antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte 0

Der henvises til IIP Denmark P/S' årsrapport herunder note 3 for oplysninger i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6.

## 3. Nærtstående parter

Selskabets komplementar IIP Venture II GP ApS har bestemmende indflydelse over selskabet.

Derudover består nærtstående parter af Pensionskassen for Sygeplejersker og Lægeseekretærer, Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale og Pensionskassen for Sundhedsfaglige.

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet er ejet af:

- 47,88% Pensionskassen for Sygeplejersker og Lægeseekretærer
- 27,23% Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale
- 21,15% Pensionskassen for Sundhedsfaglige
- 3,49% Pensionskassen for Farmakonomer

Alle beliggende Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup.

- 0,06% IIP CIV I 2022 K/S
- 0,19% IIP CIV II 2022 K/S

Begge beliggende Nørre Voldgade 90, 1., 1358 København K.

# ***Noter til årsregnskabet***

## **4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

## **5. Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for IIP Venture II K/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Omregning af fremmed valuta**

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Investeringer, tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

## ***Resultatopgørelsen***

### **Nedskrivning af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Nedskrivning af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver, omfatter udbytter, renter, realiserede og urealiserede værdireguleringer af disse poster samt valutakursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter management fees og øvrige administrative omkostninger.

### **Finansielle poster**

Andre finansielle indtægter og andre finansielle omkostninger omfatter renter af bankindestående, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer m.v.

## ***Noter til årsregnskabet***

### **Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skatte-subjekt, og som følge heraf er der ikke indregnet skat i årsrapporten.

### **Balancen**

#### **Værdipapirer og kapitalandele**

Regnskabsposten vedrører selskabets investeringer i porteføljevirkksomheder struktureret via udenlandske venture fonde.

Unoterede investeringsaktiver måles til dagsværdi i overensstemmelse med IPEV Valuation Guidelines. Værdiansættelsen baseres på den seneste rapportering, der er modtaget fra underliggende porteføljefonde. Denne rapportering omfatter en dagsværdiansættelse af hver enkel porteføljevirkksomhed baseret på traditionelle, anerkendte værdiansættelsesmetoder. Værdien af en porteføljefond består således af dagsværdien af de enkelte porteføljevirkksomheder i fonden tillagt værdien af fondens øvrige nettoaktiver.

I forhold til vurdering af den af fund managers rapporterede værdiansættelse følger ledelsen løbende resultatet af porteføljeinvesteringerne, ligesom generelle markedsforhold indgår i vurderingen. Herudover er selskabet løbende i dialog med ledelsen hos de enkelte fund managers for at vurdere operationelle og forretningsmæssige forhold i de underliggende porteføljevirkksomheder, som kan have indvirkning på værdiansættelsen. På baggrund heraf foretages der justeringer til porteføljefondenes værdiansættelse.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### **Likvider**

Likvider omfatter indeståender i pengeinstitutter og måles til dagsværdi.

#### **Egenkapital**

Egenkapitalen omfatter indbetalt kapital og overført resultat.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anette Eberhard

Adm. direktør

Serienummer: 011ac88c-dda5-4fb3-9aa6-69c161818880

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-22 08:53:35 UTC



## Nicolai Ørnstrup Pilehave

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:16265845-RID:66777856

IP: 148.64.xxx.xxx

2023-05-22 13:47:56 UTC



## Michael Nellemann Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8376c2bb-c7d6-4f65-b6e5-7cb3fcf05c96

IP: 194.126.xxx.xxx

2023-05-22 15:11:49 UTC



## Jon Steingrim Johnsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6a1886df-1889-4f0c-8ab9-882bd4552459

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-05-24 15:54:55 UTC



## Per Rolf Larssen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

Serienummer: bb561a7a-251a-4c91-96e3-ab8e08edc28b

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-05-24 18:26:52 UTC



## Linda á Dunga Brøndum

Dirigent

Serienummer: 6578f324-e7b3-46cd-aac3-7afd65d5c7ab

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-05-25 08:08:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: U5E88-K3UTP-8YFFA-K3V0Y-4F4CZ-140Z8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>